淄博市发展和改革委员会
	文件

	淄博市工业和信息化局

	淄博市民政局

	淄博市卫生健康委员会

	淄博市医疗保障局

淄发改发〔2024〕43号

关于转发山东省发展改革委等5部门
《加快银发经济发展增进老年人
福祉的若干措施》的通知

各区县人民政府，市有关部门、单位：
现将省发展改革委等5部门《加快银发经济发展增进老年人福祉的若干措施》（鲁发改社会〔2024〕592号）转发给你们，并提出以下要求，请一并抓好贯彻落实。
一、充分认识重要意义
全面推动银发经济发展，是充分呼应并落实积极应对人口老龄化国家战略的必然要求。打造高质量的养老服务和产品供给体系，让老年人共享发展成果、安享幸福晚年，体现了以人民为中心的发展思想。面向老年人及家庭的银发经济涉及面广、产业链长、业态多元，蕴含着巨大的发展机遇，有望成为推动国内经济高质量发展的新支柱。
二、认真研究抓好贯彻落实
请各相关部门在结合我市实际并与《加快银发经济发展增进老年人福祉的若干措施》（以下简称《若干措施》）充分衔接的基础上，对《若干措施》中涉及本部门的条目进行认真研究，逐项提出我市贯彻落实措施并于8月30日前盖章报市发展改革委社会发展科汇总。同时，请随文报送一名联系人及联系方式。
联系人：王成，3182835
协同邮箱：市发改委社会科

附件：加快银发经济发展增进老年人福祉的若干措施

淄博市发展和改革委员会    淄博市工业和信息化局

淄博市民政局              淄博市卫生健康委员会

                          淄博市医疗保障局
[bookmark: _GoBack]2024年8月20日
— 1 —

— 3 —

	淄博市发展和改革委员会办公室              2024年8月20日印发